
Statut Ceny prof. Stanislava Hanzlíka 

 

• Cenu prof. Stanislava Hanzlíka (1878–1956) – dále 

jen Cenu – uděluje Česká meteorologická společnost.  

• Cena prof. Stanislava Hanzlíka je určena k ocenění 

významných osobností za jejich celoživotní vědeckou, 

odbornou, pedagogickou, popularizační nebo organizační 

práci v meteorologii, klimatologii a příbuzných vědních 

oborech. 

• Cena se uděluje nejvýše jednou v roce.  

• Při udělení Ceny je laureátovi předán grafický list 

výtvarnice Pavly Dvorské a dedikace. 

• V případě, že je laureát ochoten přednést přednášku 

o své práci nebo na jiné zvolené téma, uvítáme to. Pokud je to možné, uskuteční se 

předání Ceny a přednáška na České meteorologické konferenci. 

• Návrhy na udělení Ceny podávají obvykle Výbor ČMeS nebo výbory poboček 

ČMeS, možné jsou i návrhy jednotlivých členů ČMeS. Nejzazší termín k podání návrhů 

pro daný rok je 31. březen. 

• K posouzení návrhů jmenuje předseda ČMeS alespoň tříčlennou komisi, jejímž 

předsedou je on sám nebo jím pověřený zástupce Výboru ČMeS. Dalšími členy jsou dva 

členové ČMeS vhodné specializace podle doručených nominací, výjimečně i další 

renomovaný meteorolog, klimatolog nebo specialista na některý z příbuzných 

atmosférických oborů. Komise projedná návrhy do jednoho měsíce po svém ustavení 

a dá doporučení výkonnému výboru ČMeS. Jednání komise může mít prezenční, 

korespondenční nebo online formu. 



2 

• Výbor ČMeS návrh komise schválí nebo zamítne. Nesouhlasí-li Výbor ČMeS 

s doporučením komise, může komise navrhnout na Cenu jiného kandidáta nebo znovu 

zdůvodnit svůj původní návrh. Rozhodnutí Výboru ČMeS o druhém návrhu je konečné. 

• Cena se v daném roce uděluje nejvýš jedné osobnosti. Dělení Ceny je ve 

výjimečných případech možné, pokud kandidáti významně spolupracovali. Výbor ČMeS 

může rozhodnout o tom, že Cena v daném roce nebude udělena. 

Tento statut byl schválen Výborem ČMeS na jeho zasedání 1. června 2023. 

Formální požadavky návrhu na udělení Ceny 

• jméno a datum narození navrhovaného laureáta, 

• pracoviště nebo poslední pracoviště navrhovaného laureáta, 

• kontakt na navrhovaného laureáta, 

• odůvodnění návrhu, 

• stručný přehled práce, za kterou je laureát navrhován, 

• jméno navrhovatele, 

• návrhy lze zasílat Výboru ČMeS na mailovou adresu výboru: info.cmes@email.cz. 


